\

Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões 0^ / jO l_^

(Rubrica do Presidente)

^aehOGÍro

"itfço d*

Data: Número:

-^390/oi?
JUL

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAFEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2008

PERÍODO: 2007 A 2008

PRESIDENTE: MC OS SAUGES OOEIiHO
1° SECRETÁRIO: AT.-FrsrATmp-R mSTOSi

VICE-PRESIDENTE: JOSá CARLOS AMEAL

. 2° SECRETÁRIO: AI^EXSATTOER" ZTICOLOTQ-

T)
ASSUNTO:

PROJETO DE LEI HS 156/08

INICIATIVA:

EDIL PJCbIO MEHDES GLÓRIA

HISTÓRICO:

DENOMIEA CAMPO DE BOCHA HO MUNICÍ

PIO DE CACEOEIEO DE ITAPEMIRIM-ES.

("CAMPO DE BOCHA JOSá POHTAHA^

PARECER DA COMISSÃO DE:

Constituição, Justiça e Redação

□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

'3

LEITURA:_

/_ /_DISCUSSÃO:.

2^ DISCUSSÃO: /_k3.
APROVADO F

^ UNANIDXoA DE

PRESIDENTE
/ J

REJEITADO PPOR

□UN STENÇ^IMIDA

RESIDENTE

REDIDC/DE VIS

./ /- Ver.:

.Ver.:.

.Ver.:.

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

*ni«çoò«^

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO qV

Exm® Sr" Presidente da Câmara Municipal de

Cachoeiro de Itapemirim/ES

Projeto de Lei n":

DOCUMENTO: oi

PROTOCOLO GERAL:

NÚMERO PRÓPRIO: íWoí
DATA PROTOCOLO:

■  /

Ztiíol !>1t

Denomina Campo de Bocha e dá
outras providências no Município
de Cachoeiro de Itapemirim - ES.

ART. 1"- Fica denominado "CAMPO DE BOCHA JOSÉ FONTANA", o campo de
Bocha, que está sendo construido à Rua Dr. Lauro Pinheiro, bairro Cel. Borges, ao
lado do Campo de futebol, anexo à quadra de areia, conforme mapa em anexo.

ART. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação oficial, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, 20 de Outubro de 2008.

A

\J
O,

FÁBIO MENDES GLÓMA (Fabii ho)'
Sessã

Presi

APROVADi
I  I UWABipADE

o, 0^-

Vereador /PMDB

Presidente da Comissão Permanete de
Ações Integradas de Segurança

fahinho@cmci.es.gov.br

dente

^Felíz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

•tiWiTwaii

*mafenío^

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

o)

4

JUSTIFICATIVA

Queremos com esse projeto prestar uma homenagem, mais que merecida, ao saudoso SR. José
Fontana, que foi o primeiro a construir um campo de bocha no bairro Coronel Borges, cedendo
inclusive, o terreno de sua casa. Durante sua vida sempre incentivou e colaborou com a prática deste
esporte.

FÁBIO MENDES GLÓRIA (Fabinho)
Vereador / PMDB

Presidente da Comissão Permanete de

Ações Integradas de Segurança
fabinho@cmci.es.gov.br

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mall: cmci@Gmci.es.gov.br

iilis

J

U

'S

:REPIJ,BLIGA- FICDlíR/VpVA DO BRASIL

CA( 'l l()i':!R(,) ni- l'I AI'I'MIR.Í\l l'S lADO DO !'Si'|Rno SANTO

i,CAfrrGr'''rí0^i" 'O'"".
í 1 i' ,,f

ru

t

CERTÍDÃO/PE ÓBITO
Rlül l MAKIA MM l (V (,'ARVA 1 .1 iO (i( )M1';.S

í ílu l.ll Ól1 IUmDSII' 1 ( 1,\ il
!
1

RUI l i IVIARÍIA
cxcicin;') (Io f;T

(  D'

Mí:i I o CARVALHO CiOMLS, oncial cni
UmuuIiM'A jllcio de Registro ClvildáCómarca

lie ( achociio de llapcmirim, !',s(íkIo do Lspirito Santo;"por' ■
iuimea'D~io na loi ma da lei, el(

c;HR'[lFICA(|iicà,s lis. varao _x-
do I

isscntRdíí 3 ilc " 'IobR Pont;n
— Xj^X—JC—X-? A-X-X.—X.--Í-X—X~ (■..||.,.í,i ü ■^O I

(IO II

'la

de

.iLiR,

X,-- X - X-X- X-II, '"Lsciü.irio

nituraljd sste' Lgtado -x-x-x-x-x-x-,x-x-x-x
e RsideMiic: .rlRsta cpdade_ -x-x-x-x- x- x-x-xlx
[.(im "foltRntn e t;rêg anog -x-x-;e-.x_x-x-x.
Üarpaned(j■ Pontarm -x- x-x- x- x- x-, x_x-x-x

de PQntàiia.-Àritcrnio -x-x-x-x-x~x_^-x-xxx
■  >k !>V' , :B.e rt é 11 i Ma ri n -x~ x-- x . |^

j-ip Imi dcçlarante -X^X-x-x-x~x-x-X-X-X-X-x-X-.x-.x-X-^^.|.jM '
rte -x-x-x-X-x-x-x-x-x-x-x-

que deiioTitfLfirniado por Jiason ÚV.TTHf Dúa
i|iWc?usi.,l«jra,Hc—IM...-.™ lia Proa(Hta J f.hoque pus oWrnwTX, - InauflSlénr
A:s35SlAt=ri.i-.^p''-x-x-x-x-x-x-x-xA|:xr,-x-x':x:cM:xADLMT®õx':

-•m 1'vcri K IO

(J_.pH -x-x- Ai,;do Rogi.stro de Q.
" _ K- X- x-x- X- V- X- X-X-X-X-X~X~

maio -x-x-
-X- ,p. T' ■■ ■ n " T p. 1 ,T q , "■' ! : ás ~ hCn:J:%i^ih:.T:mi.,,o;Vo_gplt;n3 Unlinod, nogtp cidade' -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x^L.;"

2004 02

.."^■pmlissão Bpogentado -x-x-X-Xa^.k-x-ríó
. X-X-X~X-X_X-X-X-X-:X-X-X-, ,6 . ' í

doiniciliad, '
- x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

casado ctim Rosallnade idade, eslildo civil
-X-X-x-x- |-||, o -X-X-X-X-'X-X-X-Xr-X-,

- .x-x-x~x-x~x-x-:x-x-x_x-x-x-x-x~.x-.
- X- X- -X- .X- X- X- x~ x-x- x-x-x-x- x-x-XL i

fí^iio ho;Ceníi(cr ib i ü m cidade j-x -x—x-x~ x-x-x-x—x-x-x—x-x—x—ÒT^ultam
■■

ento foi ,■

'L , Òbsíírvávilc.s: ,,0 íB-Lecldo 01'a eleltoif^  .. . __ --(j» íHao deixa bens a inventariar^ ' •
Jllhos, tudos' maiur"ísü

- X-X-X-X-X-X-X-xiy- -X-
-x-x-x-x-x-x-x—x-x- X-

'.,5 ;

X^Xr"

^_-x-x-x-x-x~x-x_'x-ix-: <-
-x-x-x-X-x-x-x-x~x->, c-

-x-x-x-X-X-X -x-'x-

— a-x- x - „x _ x-1 x
•Arx—X- X-A-■ sX-X- X -i Xf X-rX.
-r2bzí-JS-Ar-^-'^-^Sx4-x-x- .í

'"s-

f11 d
I
I

^p.rçferido é verdade c dá fc c ao mesmo livm <lc Rcgislrri C

"L iíi

M'\ ' _ , Rna 25 de Marido, 136
. Cachociro de Itapcniiriin

x-x -

x-x. -

vil me cm poder o cartório e dou fé.

( aduiciro de llapemi/im. *-'1 de jtwho —X— 2004

Olidjil |m cxc 'cicio \>rnaítdo Carvalho Gomes
JdiCKf-VrMTF

■,LV) "c,s: (2.8) 3522-01.39;  bstado do Espirilo Santo

o
o
 W

©
Z
P

3
9 ©

Q
Q

r
T
J

>
 N

m m ú

a
t
h
a
y
d
e

F
R
A
N
C
I
S
C
O

R
U
A

C
E
L

Q
Ç

>
 N

R
U
A

C
A
P
.

&
S
A
B
I
N
O

r
u
a

M
A
N
T
E
N
O
P
O
L
I
S

□(f
í

P
I

m
JA

IR
 a

th
ay

de
JO

SÉ

R
IC

O
R

-
C

E
Z

A
R

IA
/r

.
O

r-
FR

EI
TA

S
D

E
ri

b
e

ir
o

S
O

B
R

E
I

m
 o

CD
 $

73
 m

O
Z

m
 z

j
c/

)
m

ce
i=

o
 ^

T
VA

d
o

d
o

^5
" 'f

í
J
O

soa

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Exm" Sr® Presidente da Câmara Municipal de
Cachoeiro de Itapemirim/ES

Projeto de Lei n";

DOCUMENTO:
ol 1

fgQTOCOLO GERAL: 1
iMUMEKO PROPRIO-

data protocolo-

Denomina Campo de Bocha e dá
outras providências no Município
de Cachoeiro de Itapemirim - ES.

^T. r- Fica denoWdo "CAMPO DE BOCHA JOSÉ FONTANA", o campo de
ocha, que esta sendo construído à Rua Dr. Lauro Pinheiro, bairro Gel. Borges ao
ado do Campo de futebol, anexo à quadra de areia, conforme mapa em anexo.

^T. 2" - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação oficial, revogadas
disposições em contrario. as

Sala das Sessões, 20 de Outubro de 2008.

FÁBIO MENDES GLÓRIA (Fabinho)
Vereador /PMDB

Presidente da Comissão Permanete de
Ações Integradas de Segurança

fabinho@cmci.es.E|'nv.hr

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

SSiES

•vinaiçod®

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA
a

Queremos com esse projeto prestar uma homenagem, mais que merecida, ao saudoso SR. José
Fontana, que foi o primeiro a construir \im campo de bocha no bairro Coronel Borges, cedendo
inclusive, o terreno de sua casa. Durante sua vida sempre incentivou e colaborou com a prática deste
esporte.

FÁBIO MENDES GLORIA (Fabinho)
Vereador/ PMDB

Presidente da Comissão Permanete de

Ações Integradas de Segurança
fabinho@cmci.es.gov.br

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mali: cmGÍ@cmci.es.gov.br

ü

I  '
ÍTi '

j

I  ' i

! l

i

'wí;'
S f
ã
M
t

I■tí

i

kI  t -í
•s
I

s

i
ii
II
I
1
ili ̂ '
§

iii®t!M!íi,;|l

jSR'£.r.

JrtiífÍ!!fedia ii;;1: ''ç;i

lâfe

lífe í'

I í
a
sS

ÊlíM
;%'l!'-.fi/-,',
fá
fe
ií;

I|r ,i
•i

i^vV
I
9  í
ih- 1
li '
I
|L.fVi '
:è!
'í'
.3:
Ji
%
Í4 "í.iu í
i  's

^:líi;

REPUBLICA I IÍOlíRAI IVA DO BILASIL

i CAmtaraO f.""!'!» /.iv.li ;"- ,
Rrr ( ;.
pii )i "vaia:;';' ■ ' ' ■ . ■

rr J '

'V

\  1 .'i.;'

yã

'JM
>CA('I IOI-,!R() 1)1- ITAIMiMIKlXl

Ci ARVAI.I IO (lOML.S

I S lADO DO i;SI'ÍRI TO SANTf ) '

Riri i l MARIA Ml

t

RUI I I f)ÍIARiA

\li

Ml-.i ! ,( ) CARVALHO (iOMLS. Oficial cm
loiKido I Dílciíi cic i^cgislro Civil da Comarca ^

do Cao/liociro do llapoininin, listado do Rspirito Santo^ poV;
o\oioioi|'.i do Ca

nomoa('ão na foi
loh.

Uítiouro üó ílBí«)nw«p ■-• L"- - _ .

-'T • ;'c;r.RTI|-|CAqiicà.s lis. . vejrao Cx- dp I
issLiiic);dcn" do " ''*^•^'3 Ponta,
-x-jiCíjcCx-ac-x-x-x-x-x-x- 1 , 1 o 3n i

lali-oid V-O

'tO- i '- ; o 'logpitad llnimed, noata

ma (Ia loi. cio..

MO M" ^ ^ dc Rcgi.slro dcu'íA'^Ícòn õ
na " -x-x-x-x-x-K-x-x-x-x^x-3ó-3^-fe

mal o
d -x-x- 2004 02,o . fS- -hs, c ".
cidade -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x^-

-x-x-x-^ X-.X-X- X -x-x-x^, ioso\o '"'"isculino

mlurald este Ratado -x-x-x-x-x-x-,x.-x-x-x
oit.sid(inic; nnata cidade -x-x-x-x-x- x.-x-x-x
coin ' '■.o,lt'en'ta, :e 't.rêa anoa -x-x-x-
Oarpariedo' Fontana -x-x-x-x-x

-X-X-XXXX
I  ■

-X-X-X-i-X

.C^pxdissào^
-X-X-X-X-X-X-X-X-X_ X-X-

aposentado -x

-X -x-x-x-x-X-X-x-x-x-x-x-x-x-x-x^'

X-X~X-X-.v-/,._ X-X- x4 Xdt, Fdriitaria Antonio

Jo ' EÍert 011 i M a ri n - x- x- x ■ . x- x- - x
'  }" . L(ji déclaraiilc ii^no fonjípijig -x-x

|'f stadb rL^yi^ito nrinado jxir _,^r« Eason ucl'TT9^ Oua
cqmo.càusá cia morte Próstata - jfehoque Ixrr Inaufi-ciénr
claCpegpí:J?á;toarla -.x-x-x-x-x-x-x-x-x_ " "

X-X-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

rte -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-X-
'sendo o,

.qiié deu '

x-ix -X—X

-x-x-x;;ix-x-.

.^^omiciliad *^4 ■ •

casado com Rosalinado idado, o.slado oivil
hX^-X-X-X-^ mil ° -X-X-X-X-X-X-X^X-X-

• X-X- x_ X- X- x-x-x_ x-x-x-x-x- x-x-x-,

X- X- X _ X - X- X- X~ X- X— X- X— X— X- X- X—: X- ,7,

x-x-x

— X—X— X— X—X—X—X—X—X—X—X—X—

fcjtójiócêjjiiicribde desta cidade 1-ic.-X—x-x—x-x-x—x-x-x-x—X—x—x—x^x)i^( ■ ' '
;  Observa(;ões: er^^^itoÈ. ílao deixa bens a inventariar, ' " •

filhos, toj03 maio.roa'', -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-^x- ' 7
^ ^ -x-x-x-x-x-x-x-xix- '--X- . . . . ■,7fei '- '-- ■

-x-x-x-x-x-x-x-x-x- 'x-

-x-x-x - x_ x-x- x-,x-rx-K-
-X-X-.X- x_ X- x-x-;xIx->,; 'c-
x-x-x-x-x-x-X-X-

-X-X-X-X-X--X-X-X-X-X; -

X- X- X - Xf x--y j r
-X-X-X-X-X-X-X-X-X--X

:0 referido é verdade c dá fé c ao mesmo livro dc Rcgi.stro C
Caoliociio cio ílapomiiim.

■f,77.'

Rua 25 dc Mai(;o, 136
Cachociro dc llapcmirim

Yí' ircício t;Oítciai çm ,cxc'

içífd-Síl&DUA/;;'

X-X.-

-;t!X.

vil mc ;.'(-'Poi1o em poder o cartéirio e dou fé.

lle7 . -X-JU. 2004

0rnQ(i(jo,Carvalho Gomea'
EScnrvrijTF

(2S) 3522-0139
'  -L.slado do Espírito Santo

,rc.^r "-/•

B CAIÇARA
B, WALDIR F. AMORIM

■»■»«. y \

fWPlWfflg »«NÍÍf

B. S L GONZAGA
ROD. CACHOEIRO

FRADE'

B. S LUIZ
■ GONZAGA

p II A D A R I Ç PAIVA

POUVALENTE
CEL BORÍGESPÇ IDALGIZO

SIMAO

AYMORE tRUA
BARBOSA

ÒRIO SOBRINHnSAR

R ELIZABETH T

FLORO

l NV A

R ALBERTO

SARTÓRIO /
B. ,S. LUIZ
GONZAGA

OVIDIO BAPTISTA
DE ALMEIDA

RUA PAULO

SOARES

n

RUA

LOa

ARARIGUABA
af-

EDSON CARONI

tüfv

CENTRO

8  INDEPENDÊNCIA

ssSif^sS^íiftisBSíjSisísí^^ rtl

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. .niSTÍCA F. RFTlArÃr»

PROJETO DE LEI N" 156/2008
INICIATIVA: Vereador Fábio Mendes Glória
RELATOR: Alexandre Bastos Rodrigues

RELATÓRIO:

Trata-se de Projeto de Lei denomina campo de bocha no município de Cachoeiro de
Itapeminm-ES.

VOTO DO RELATOR;

O Projeto está regular quanto aos aspectos inerentes a essa Comissão. Voto pelo
encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

DECISÃO:

A Comis^, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da matéria.

Sala das Comissões, em de

Alexsa^er Zucolotto - Presidente
SuplenteAAlexandre Valdo Maitan

Alexandre Bastos RodrigSs - Relator
Suplente: Cláudia M. Festa Lemos

2008

Robc írDdSa Bakos - Membro

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mall: cmci@cmcl.es.gov.br

"-iiilgs-:,:;:
1

CACHOEIRO DE nAPEl\flíRIM
ESTADO bb ESPÍRITO SANTO i & t ̂

cyòhoojYò

VL

91
9L

ÍtÍIM'::^V:|vNOME PROJETO N° vO:SIM NAO BS AUS

i p^MISijB^BASTOS RODRIGUES
iálIWSí^áE-VALDO MAITAN

i (ÉiâlSNDERJ^UGOLQTTQ
■fiPiKa^GÈRAtDO DE

FESTA LEMOS

GLORIA V
®||||Í:ÍM^SILVÁ COELHO
^

y

m A:

REQUERIMENTO N°y
DATA: _/

RESULTADO DA VÒ

APROVADOL
DISCUSSÃO
POR
SALA d/s se

||feOS AMÃpL
WSÍIíaLL-Cpbéhõ
SfliSiMGLyP
düllgilgBOSA BASTOS

alIfaSSí, P
!s #||iliM!gjL' ̂

iiÍiíM:A45B(o«
ÍÍ»llglÍyÍ4L::U-;,^4^|0^m

SAO^

idente;|v

DOREJEI
POR

SALADAS SESSÕES4-L/ ' ,7

mvi^

'i

í'i

BI. yJ

ifí»®
k-i

presidente ;:". ; ;

PEDIDO de;vis^Í;;l:::
POR . .
SALA DAS sessões; . ' Y . ;/ ■

presidente;;..: ;; ■ . .

®  RETIRADO , DE:;;mUtÃ'.-A
REQUERIMENTO DÔ; ÉDIL

SALA'DAS SESSÕES;

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

jílIllllCâe Itaperriirim, 05 - Centro - CEP 293Ò0r1
PARY- ('JR\ "ÍRQR.IÍRÓI _ CAV. /OQ\ ocod

O  - Cachoeiro de Itapemirim - EspMtõ"áànto' '

TT1\ Qro>o:|pj^ 'V .. -
õYÍ^ i<xís

O]

UA-OQ

-oz

-61

-8X

-LI

-91

^-ST

-n

-£l

-zi

-11

-01

6

8

L

9

S

- P

e

- í

•svavxm